



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA,QUIROZ



**SAMI**

## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

### Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Página: 1 de 8

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                                                                                       | Presupuesto Inicial  | En el Ejercicio     |                      | Presupuesto Definitivo | En el Periodo        |                     | Ingresos Pendientes  |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
|                 |                                                                                                                                   |                      | Ampliaciones        | Disminuciones        |                        | Ingresos Devengados  | Ingresos Recaudados |                      |
| <b>TOTAL:</b>   |                                                                                                                                   | <b>19,867,643.08</b> | <b>4,974,475.45</b> | <b>-1,121,966.37</b> | <b>23,720,152.16</b>   | <b>21,577,044.50</b> | <b>5,640,799.65</b> | <b>15,936,244.85</b> |
| 11.0.0.00.00.00 | <b>INGRESOS TRIBUTARIOS</b>                                                                                                       | <b>4,445,775.49</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          | <b>4,445,775.49</b>    | <b>4,542,817.83</b>  | <b>967,966.55</b>   | <b>3,574,851.28</b>  |
| 11.7.0.00.00.00 | <b>IMPUESTOS MUNICIPALES</b>                                                                                                      | <b>4,445,775.49</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          | <b>4,445,775.49</b>    | <b>4,542,817.83</b>  | <b>967,966.55</b>   | <b>3,574,851.28</b>  |
| 11.7.1.00.00.00 | <b>Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios</b>                                                                          | <b>1,002,239.73</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          | <b>1,002,239.73</b>    | <b>1,099,112.07</b>  | <b>622,178.64</b>   | <b>476,933.43</b>    |
| 11.7.1.01.00.00 | <b>Impuestos a Establecimientos Industriales</b>                                                                                  | <b>203,067.63</b>    | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          | <b>203,067.63</b>      | <b>221,913.55</b>    | <b>92,562.88</b>    | <b>129,350.67</b>    |
| 11.7.1.01.01.00 | Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca                                                                                | 64,666.80            | 0.00                | 0.00                 | 64,666.80              | 64,666.80            | 14,300.00           | 50,366.80            |
| 11.7.1.01.02.00 | Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes                                                                           | 39.60                | 0.00                | 0.00                 | 39.60                  | 18,885.52            | 18,885.52           | 0.00                 |
| 11.7.1.01.03.00 | Fabricación de productos lácteos                                                                                                  | 53,085.01            | 0.00                | 0.00                 | 53,085.01              | 53,085.01            | 28,457.74           | 24,627.27            |
| 11.7.1.01.04.00 | Envasados y conservación de frutas y legumbres                                                                                    | 39.60                | 0.00                | 0.00                 | 39.60                  | 39.60                | 0.00                | 39.60                |
| 11.7.1.01.08.00 | Fabricación de productos de panadería                                                                                             | 18,892.62            | 0.00                | 0.00                 | 18,892.62              | 18,892.62            | 0.00                | 18,892.62            |
| 11.7.1.01.11.00 | Elaboración de otros productos alimenticios                                                                                       | 62,067.20            | 0.00                | 0.00                 | 62,067.20              | 62,067.20            | 30,419.62           | 31,647.58            |
| 11.7.1.01.21.00 | Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón                                                                              | 720.00               | 0.00                | 0.00                 | 720.00                 | 720.00               | 300.00              | 420.00               |
| 11.7.1.01.24.00 | Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos                                                          | 496.80               | 0.00                | 0.00                 | 496.80                 | 496.80               | 0.00                | 496.80               |
| 11.7.1.01.33.00 | Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloques). | 3,060.00             | 0.00                | 0.00                 | 3,060.00               | 3,060.00             | 200.00              | 2,860.00             |
| 11.7.1.02.00.00 | <b>Impuestos a Establecimientos Comerciales</b>                                                                                   | <b>534,374.30</b>    | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          | <b>534,374.30</b>      | <b>600,010.52</b>    | <b>427,152.76</b>   | <b>172,857.76</b>    |
| 11.7.1.02.01.00 | Casas comerciales                                                                                                                 | 1,450.80             | 0.00                | 0.00                 | 1,450.80               | 1,450.80             | 990.00              | 460.80               |
| 11.7.1.02.04.00 | Bazares                                                                                                                           | 10,468.80            | 0.00                | 0.00                 | 10,468.80              | 10,468.80            | 4,560.00            | 5,908.80             |
| 11.7.1.02.06.00 | Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)                                                                   | 38,448.00            | 0.00                | 0.00                 | 38,448.00              | 38,448.00            | 15,680.00           | 22,768.00            |
| 11.7.1.02.07.00 | Depósitos                                                                                                                         | 63,514.04            | 0.00                | 0.00                 | 63,514.04              | 63,514.04            | 18,480.36           | 45,033.68            |
| 11.7.1.02.08.00 | Gasolineras                                                                                                                       | 4,320.00             | 0.00                | 0.00                 | 4,320.00               | 4,320.00             | 0.00                | 4,320.00             |
| 11.7.1.02.09.00 | Farmacias                                                                                                                         | 8,112.60             | 0.00                | 0.00                 | 8,112.60               | 8,112.60             | 4,346.00            | 3,766.60             |
| 11.7.1.02.12.00 | Ferreterías                                                                                                                       | 9,595.80             | 0.00                | 0.00                 | 9,595.80               | 31,273.91            | 31,273.91           | 0.00                 |
| 11.7.1.02.13.00 | Pulperías                                                                                                                         | 60,427.60            | 0.00                | 0.00                 | 60,427.60              | 60,427.60            | 24,840.00           | 35,587.60            |
| 11.7.1.02.14.00 | Glorietas y casetas de venta de golosinas                                                                                         | 17,010.00            | 0.00                | 0.00                 | 17,010.00              | 17,010.00            | 15,750.00           | 1,260.00             |
| 11.7.1.02.15.00 | Carnicería y Puestos de venta de mariscos                                                                                         | 8,064.00             | 0.00                | 0.00                 | 8,064.00               | 8,064.00             | 4,640.00            | 3,424.00             |
| 11.7.1.02.20.00 | Puesto de venta de ropa y achinería                                                                                               | 5,040.00             | 0.00                | 0.00                 | 5,040.00               | 5,040.00             | 4,340.00            | 700.00               |
| 11.7.1.02.23.00 | Venta de productos agropecuarios                                                                                                  | 270,809.86           | 0.00                | 0.00                 | 270,809.86             | 270,809.86           | 242,374.38          | 28,435.48            |
| 11.7.1.02.25.00 | Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes                                                                              | 4,500.00             | 0.00                | 0.00                 | 4,500.00               | 4,500.00             | 2,360.00            | 2,140.00             |
| 11.7.1.02.30.00 | Billares                                                                                                                          | 16,506.00            | 0.00                | 0.00                 | 16,506.00              | 16,506.00            | 11,320.00           | 5,186.00             |
| 11.7.1.02.31.00 | Venta de cerveza                                                                                                                  | 10,616.80            | 0.00                | 0.00                 | 10,616.80              | 10,616.80            | 0.00                | 10,616.80            |
| 11.7.1.02.32.00 | Venta de licores                                                                                                                  | 2,160.00             | 0.00                | 0.00                 | 2,160.00               | 2,160.00             | 1,120.00            | 1,040.00             |
| 11.7.1.02.34.00 | Venta de verduras                                                                                                                 | 1,080.00             | 0.00                | 0.00                 | 1,080.00               | 1,080.00             | 560.00              | 520.00               |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Pagina: 2 de 8

## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

## Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                                                                        | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                 |                                                                                                                    |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| 11.7.1.02.35.00 | Venta de Artículos Usados                                                                                          | 2,250.00            | 0.00            | 0.00          | 2,250.00               | 2,250.00            | 560.00              | 1,690.00            |
| 11.7.1.02.38.00 | Panadería                                                                                                          | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 13,429.83           | 13,429.83           | 0.00                |
| 11.7.1.02.47.00 | Distribución y venta de cigarrillos                                                                                | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 13,761.28           | 13,761.28           | 0.00                |
| 11.7.1.02.48.00 | Distribuidores Ruterros (De mercadería en General)                                                                 | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 16,767.00           | 16,767.00           | 0.00                |
| 11.7.1.03.00.00 | <b>Impuestos a Establecimientos de Servicios</b>                                                                   | <b>76,854.60</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>76,854.60</b>       | <b>89,244.80</b>    | <b>34,493.00</b>    | <b>54,751.80</b>    |
| 11.7.1.03.01.01 | Transporte Urbano                                                                                                  | 13,950.00           | 0.00            | 0.00          | 13,950.00              | 13,950.00           | 0.00                | 13,950.00           |
| 11.7.1.03.01.02 | Moto taxi                                                                                                          | 5,400.00            | 0.00            | 0.00          | 5,400.00               | 7,700.00            | 7,700.00            | 0.00                |
| 11.7.1.03.02.00 | Salas de belleza, barberías                                                                                        | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 350.00              | 350.00              | 0.00                |
| 11.7.1.03.05.00 | Compañías televisoras por cable                                                                                    | 5,400.00            | 0.00            | 0.00          | 5,400.00               | 6,000.00            | 6,000.00            | 0.00                |
| 11.7.1.03.10.00 | Comedores                                                                                                          | 1,620.00            | 0.00            | 0.00          | 1,620.00               | 1,620.00            | 1,200.00            | 420.00              |
| 11.7.1.03.17.00 | Cantinas, expendios de aguardiente                                                                                 | 5,112.00            | 0.00            | 0.00          | 5,112.00               | 5,112.00            | 1,200.00            | 3,912.00            |
| 11.7.1.03.23.00 | Molinos que prestan servicios a particulares                                                                       | 1,134.00            | 0.00            | 0.00          | 1,134.00               | 1,134.00            | 876.00              | 258.00              |
| 11.7.1.03.26.01 | Hoteles de una estrella                                                                                            | 8,352.00            | 0.00            | 0.00          | 8,352.00               | 8,352.00            | 0.00                | 8,352.00            |
| 11.7.1.03.28.01 | Talleres de Mecanica y Pintura                                                                                     | 3,366.00            | 0.00            | 0.00          | 3,366.00               | 3,366.00            | 400.00              | 2,966.00            |
| 11.7.1.03.28.02 | Llanteras                                                                                                          | 1,260.00            | 0.00            | 0.00          | 1,260.00               | 1,260.00            | 0.00                | 1,260.00            |
| 11.7.1.03.28.03 | Lavado de vehículos automotores (CARWASH)                                                                          | 900.00              | 0.00            | 0.00          | 900.00                 | 900.00              | 0.00                | 900.00              |
| 11.7.1.03.29.00 | Establecimientos educativos                                                                                        | 5,760.00            | 0.00            | 0.00          | 5,760.00               | 5,760.00            | 0.00                | 5,760.00            |
| 11.7.1.03.30.00 | Casas de empeño                                                                                                    | 5,934.60            | 0.00            | 0.00          | 5,934.60               | 5,934.60            | 0.00                | 5,934.60            |
| 11.7.1.03.36.00 | Servicios de café net e Internet                                                                                   | 10,800.00           | 0.00            | 0.00          | 10,800.00              | 10,800.00           | 1,100.00            | 9,700.00            |
| 11.7.1.03.39.00 | Gimnasios                                                                                                          | 1,080.00            | 0.00            | 0.00          | 1,080.00               | 1,080.00            | 0.00                | 1,080.00            |
| 11.7.1.03.40.00 | Restaurantes                                                                                                       | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 3,360.00            | 3,360.00            | 0.00                |
| 11.7.1.03.48.00 | Moteles                                                                                                            | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 2,240.00            | 2,240.00            | 0.00                |
| 11.7.1.03.58.00 | Servicio De Encomienda                                                                                             | 259.20              | 0.00            | 0.00          | 259.20                 | 259.20              | 0.00                | 259.20              |
| 11.7.1.03.59.00 | Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)                     | 6,526.80            | 0.00            | 0.00          | 6,526.80               | 10,067.00           | 10,067.00           | 0.00                |
| 11.7.1.96.00.00 | <b>Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio</b>                     | <b>35,000.00</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>35,000.00</b>       | <b>35,000.00</b>    | <b>1,975.16</b>     | <b>33,024.84</b>    |
| 11.7.1.96.01.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria                                                  | 10,000.00           | 0.00            | 0.00          | 10,000.00              | 10,000.00           | 92.00               | 9,908.00            |
| 11.7.1.96.02.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Comercio                                                   | 10,000.00           | 0.00            | 0.00          | 10,000.00              | 10,000.00           | 757.16              | 9,242.84            |
| 11.7.1.96.03.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Servicio                                                   | 15,000.00           | 0.00            | 0.00          | 15,000.00              | 15,000.00           | 1,126.00            | 13,874.00           |
| 11.7.1.97.00.00 | <b>Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio</b> | <b>35,000.00</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>35,000.00</b>       | <b>35,000.00</b>    | <b>12,303.64</b>    | <b>22,696.36</b>    |
| 11.7.1.97.01.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria                             | 10,000.00           | 0.00            | 0.00          | 10,000.00              | 10,000.00           | 738.00              | 9,262.00            |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

## Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Pagina: 3 de 8

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                                                       | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                 |                                                                                                   |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| 11.7.1.97.02.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Comercio             | 10,000.00           | 0.00            | 0.00          | 10,000.00              | 10,000.00           | 7,853.64            | 2,146.36            |
| 11.7.1.97.03.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Servicio             | 15,000.00           | 0.00            | 0.00          | 15,000.00              | 15,000.00           | 3,712.00            | 11,288.00           |
| 11.7.1.98.00.00 | <b>Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio</b>     | <b>117,943.20</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>117,943.20</b>      | <b>117,943.20</b>   | <b>53,691.20</b>    | <b>64,252.00</b>    |
| 11.7.1.98.01.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria                                 | 11,620.80           | 0.00            | 0.00          | 11,620.80              | 11,620.80           | 3,300.00            | 8,320.80            |
| 11.7.1.98.02.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio                                  | 76,651.20           | 0.00            | 0.00          | 76,651.20              | 76,651.20           | 31,741.20           | 44,910.00           |
| 11.7.1.98.03.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio                                  | 29,671.20           | 0.00            | 0.00          | 29,671.20              | 29,671.20           | 18,650.00           | 11,021.20           |
| 11.7.2.00.00.00 | <b>Impuesto Sobre Bienes Inmuebles</b>                                                            | <b>2,605,294.79</b> | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>2,605,294.79</b>    | <b>2,605,294.79</b> | <b>332,716.74</b>   | <b>2,272,578.05</b> |
| 11.7.2.01.00.00 | <b>Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos</b>                                                    | <b>380,887.34</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>380,887.34</b>      | <b>380,887.34</b>   | <b>63,858.00</b>    | <b>317,029.34</b>   |
| 11.7.2.01.01.00 | Urbanos                                                                                           | 380,887.34          | 0.00            | 0.00          | 380,887.34             | 380,887.34          | 63,858.00           | 317,029.34          |
| 11.7.2.02.00.00 | <b>Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales</b>                                                    | <b>1,352,938.91</b> | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>1,352,938.91</b>    | <b>1,352,938.91</b> | <b>173,356.73</b>   | <b>1,179,582.18</b> |
| 11.7.2.02.01.00 | Rurales                                                                                           | 1,352,938.91        | 0.00            | 0.00          | 1,352,938.91           | 1,352,938.91        | 173,356.73          | 1,179,582.18        |
| 11.7.2.96.00.00 | <b>Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles</b>               | <b>32,536.92</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>32,536.92</b>       | <b>32,536.92</b>    | <b>1,965.48</b>     | <b>30,571.44</b>    |
| 11.7.2.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles                      | 32,536.92           | 0.00            | 0.00          | 32,536.92              | 32,536.92           | 1,965.48            | 30,571.44           |
| 11.7.2.97.00.00 | <b>Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles</b>              | <b>200,000.00</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>200,000.00</b>      | <b>200,000.00</b>   | <b>22,924.53</b>    | <b>177,075.47</b>   |
| 11.7.2.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles                     | 200,000.00          | 0.00            | 0.00          | 200,000.00             | 200,000.00          | 22,924.53           | 177,075.47          |
| 11.7.2.98.00.00 | <b>Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles</b>                                   | <b>638,931.62</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>638,931.62</b>      | <b>638,931.62</b>   | <b>70,612.00</b>    | <b>568,319.62</b>   |
| 11.7.2.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles                                          | 638,931.62          | 0.00            | 0.00          | 638,931.62             | 638,931.62          | 70,612.00           | 568,319.62          |
| 11.7.3.00.00.00 | <b>Impuesto Sobre Ingresos Personales</b>                                                         | <b>58,607.98</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>58,607.98</b>       | <b>58,607.98</b>    | <b>8,421.17</b>     | <b>50,186.81</b>    |
| 11.7.3.01.00.00 | <b>Impuesto Personal Municipal</b>                                                                | <b>58,607.98</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>58,607.98</b>       | <b>58,607.98</b>    | <b>8,421.17</b>     | <b>50,186.81</b>    |
| 11.7.3.01.01.00 | Impuesto Personal                                                                                 | 58,607.98           | 0.00            | 0.00          | 58,607.98              | 58,607.98           | 8,421.17            | 50,186.81           |
| 11.7.4.00.00.00 | <b>Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos</b>                                        | <b>68,140.00</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>68,140.00</b>       | <b>68,310.00</b>    | <b>4,650.00</b>     | <b>63,660.00</b>    |
| 11.7.4.01.00.00 | <b>Extracción o Explotación de Recursos</b>                                                       | <b>65,430.00</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>65,430.00</b>       | <b>65,600.00</b>    | <b>4,650.00</b>     | <b>60,950.00</b>    |
| 11.7.4.01.01.00 | Explotación de canteras                                                                           | 180.00              | 0.00            | 0.00          | 180.00                 | 350.00              | 350.00              | 0.00                |
| 11.7.4.01.06.00 | Bosques y derivados                                                                               | 65,250.00           | 0.00            | 0.00          | 65,250.00              | 65,250.00           | 4,300.00            | 60,950.00           |
| 11.7.4.96.00.00 | <b>Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación de Recursos</b> | <b>500.00</b>       | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>500.00</b>          | <b>500.00</b>       | <b>0.00</b>         | <b>500.00</b>       |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Pagina: 4 de 8

## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

## Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                                                        | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                 |                                                                                                    |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| 11.7.4.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación de Recursos         | 500.00              | 0.00            | 0.00          | 500.00                 | 500.00              | 0.00                | 500.00              |
| 11.7.4.97.00.00 | <b>Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación de Recursos</b> | <b>500.00</b>       | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>500.00</b>          | <b>500.00</b>       | <b>0.00</b>         | <b>500.00</b>       |
| 11.7.4.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Extracción o Explotación de Recursos                 | 500.00              | 0.00            | 0.00          | 500.00                 | 500.00              | 0.00                | 500.00              |
| 11.7.4.98.00.00 | <b>Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos</b>                      | <b>1,710.00</b>     | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>1,710.00</b>        | <b>1,710.00</b>     | <b>0.00</b>         | <b>1,710.00</b>     |
| 11.7.4.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos                             | 1,710.00            | 0.00            | 0.00          | 1,710.00               | 1,710.00            | 0.00                | 1,710.00            |
| 11.7.6.00.00.00 | <b>Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones</b>                                    | <b>711,492.99</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>711,492.99</b>      | <b>711,492.99</b>   | <b>0.00</b>         | <b>711,492.99</b>   |
| 11.7.6.01.00.00 | <b>Telecomunicaciones</b>                                                                          | <b>598,806.02</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>598,806.02</b>      | <b>598,806.02</b>   | <b>0.00</b>         | <b>598,806.02</b>   |
| 11.7.6.01.01.00 | Telefonía móvil                                                                                    | 598,806.02          | 0.00            | 0.00          | 598,806.02             | 598,806.02          | 0.00                | 598,806.02          |
| 11.7.6.01.04.00 | Televisión por cable                                                                               | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 0.00                | 0.00                | 0.00                |
| 11.7.6.98.00.00 | <b>Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones</b>           | <b>112,686.97</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>112,686.97</b>      | <b>112,686.97</b>   | <b>0.00</b>         | <b>112,686.97</b>   |
| 11.7.6.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones                  | 112,686.97          | 0.00            | 0.00          | 112,686.97             | 112,686.97          | 0.00                | 112,686.97          |
| 12.0.0.00.00.00 | <b>INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>                                                                     | <b>1,146,970.79</b> | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>1,146,970.79</b>    | <b>1,150,753.49</b> | <b>365,268.81</b>   | <b>785,484.68</b>   |
| 12.5.0.00.00.00 | <b>NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES</b>                                                                  | <b>1,142,303.39</b> | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>1,142,303.39</b>    | <b>1,146,086.09</b> | <b>365,268.81</b>   | <b>780,817.28</b>   |
| 12.5.1.00.00.00 | <b>Tasas Municipales</b>                                                                           | <b>275,960.00</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>275,960.00</b>      | <b>275,960.00</b>   | <b>105,355.00</b>   | <b>170,605.00</b>   |
| 12.5.1.01.00.00 | <b>Tasas</b>                                                                                       | <b>271,640.00</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>271,640.00</b>      | <b>271,640.00</b>   | <b>103,255.00</b>   | <b>168,385.00</b>   |
| 12.5.1.01.01.00 | Tasa Rastro público                                                                                | 71,640.00           | 0.00            | 0.00          | 71,640.00              | 71,640.00           | 19,360.00           | 52,280.00           |
| 12.5.1.01.05.00 | Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)                                            | 200,000.00          | 0.00            | 0.00          | 200,000.00             | 200,000.00          | 83,895.00           | 116,105.00          |
| 12.5.1.98.00.00 | <b>Recuperación de tasas no tributarias en Mora.</b>                                               | <b>4,320.00</b>     | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>4,320.00</b>        | <b>4,320.00</b>     | <b>2,100.00</b>     | <b>2,220.00</b>     |
| 12.5.1.98.01.00 | Recuperación de tasas no tributarias en Mora.                                                      | 4,320.00            | 0.00            | 0.00          | 4,320.00               | 4,320.00            | 2,100.00            | 2,220.00            |
| 12.5.2.00.00.00 | <b>Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas</b>                                                | <b>838,223.75</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>838,223.75</b>      | <b>842,006.45</b>   | <b>255,242.30</b>   | <b>586,764.15</b>   |
| 12.5.2.01.00.00 | <b>Derechos Municipales</b>                                                                        | <b>210,875.92</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>210,875.92</b>      | <b>211,995.92</b>   | <b>23,150.00</b>    | <b>188,845.92</b>   |
| 12.5.2.01.01.01 | Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal                                                     | 9,000.00            | 0.00            | 0.00          | 9,000.00               | 9,000.00            | 2,000.00            | 7,000.00            |
| 12.5.2.01.01.02 | Matrimonios Celebrados a domicilio dentro del casco urbano                                         | 1,080.00            | 0.00            | 0.00          | 1,080.00               | 2,200.00            | 2,200.00            | 0.00                |
| 12.5.2.01.01.03 | Matrimonios Celebrados a domicilio fuera del casco urbano                                          | 3,510.00            | 0.00            | 0.00          | 3,510.00               | 3,510.00            | 0.00                | 3,510.00            |
| 12.5.2.01.06.00 | Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada | 183,285.52          | 0.00            | 0.00          | 183,285.52             | 183,285.52          | 18,950.00           | 164,335.52          |
| 12.5.2.01.18.00 | Derechos por Dominio Pleno                                                                         | 14,000.40           | 0.00            | 0.00          | 14,000.40              | 14,000.40           | 0.00                | 14,000.40           |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

## Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Pagina: 5 de 8

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                               | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                 |                                                                           |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| 12.5.2.02.00.00 | <b>Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales</b>               | <b>172,589.40</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>172,589.40</b>      | <b>172,709.40</b>   | <b>38,935.00</b>    | <b>133,774.40</b>   |
| 12.5.2.02.01.00 | Constancias                                                               | 45,180.00           | 0.00            | 0.00          | 45,180.00              | 45,180.00           | 10,500.00           | 34,680.00           |
| 12.5.2.02.02.00 | Certificaciones                                                           | 3,690.00            | 0.00            | 0.00          | 3,690.00               | 3,690.00            | 1,550.00            | 2,140.00            |
| 12.5.2.02.03.00 | Autorizaciones y vistos buenos                                            | 122,369.40          | 0.00            | 0.00          | 122,369.40             | 122,369.40          | 26,345.00           | 96,024.40           |
| 12.5.2.02.05.00 | Licencia para buhoneros                                                   | 270.00              | 0.00            | 0.00          | 270.00                 | 390.00              | 390.00              | 0.00                |
| 12.5.2.02.06.00 | Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)  | 1,080.00            | 0.00            | 0.00          | 1,080.00               | 1,080.00            | 150.00              | 930.00              |
| 12.5.2.03.00.00 | <b>Permisos Municipales</b>                                               | <b>389,291.40</b>   | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>389,291.40</b>      | <b>391,834.10</b>   | <b>162,402.70</b>   | <b>229,431.40</b>   |
| 12.5.2.03.03.00 | Permisos para operación de negocios                                       | 340,200.00          | 0.00            | 0.00          | 340,200.00             | 340,200.00          | 152,590.00          | 187,610.00          |
| 12.5.2.03.04.00 | Permisos para rotura de calles                                            | 108.00              | 0.00            | 0.00          | 108.00                 | 108.00              | 0.00                | 108.00              |
| 12.5.2.03.07.00 | Permisos de construcción                                                  | 7,529.40            | 0.00            | 0.00          | 7,529.40               | 7,529.40            | 0.00                | 7,529.40            |
| 12.5.2.03.12.00 | Permiso para forja de fierros                                             | 3,510.00            | 0.00            | 0.00          | 3,510.00               | 3,510.00            | 750.00              | 2,760.00            |
| 12.5.2.03.17.00 | Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)                | 37,944.00           | 0.00            | 0.00          | 37,944.00              | 37,944.00           | 6,520.00            | 31,424.00           |
| 12.5.2.03.20.00 | Loterías de cartón autorizadas                                            | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 2,542.70            | 2,542.70            | 0.00                |
| 12.5.2.04.00.00 | <b>Matrículas Municipales</b>                                             | <b>63,667.03</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>63,667.03</b>       | <b>63,667.03</b>    | <b>30,754.60</b>    | <b>32,912.43</b>    |
| 12.5.2.04.01.00 | Matrícula de marcas de herrar                                             | 7,560.00            | 0.00            | 0.00          | 7,560.00               | 7,560.00            | 1,000.00            | 6,560.00            |
| 12.5.2.04.02.00 | Matrícula de vehículos automotores                                        | 45,127.03           | 0.00            | 0.00          | 45,127.03              | 45,127.03           | 29,154.60           | 15,972.43           |
| 12.5.2.04.06.00 | Matrícula de armas de fuego                                               | 2,700.00            | 0.00            | 0.00          | 2,700.00               | 2,700.00            | 600.00              | 2,100.00            |
| 12.5.2.04.07.00 | Matrícula de motosierra                                                   | 5,400.00            | 0.00            | 0.00          | 5,400.00               | 5,400.00            | 0.00                | 5,400.00            |
| 12.5.2.04.08.00 | Cancelación de matricula de marcas de herrar                              | 2,880.00            | 0.00            | 0.00          | 2,880.00               | 2,880.00            | 0.00                | 2,880.00            |
| 12.5.2.98.00.00 | <b>Recuperación de Derechos Municipales en mora</b>                       | <b>1,800.00</b>     | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>1,800.00</b>        | <b>1,800.00</b>     | <b>0.00</b>         | <b>1,800.00</b>     |
| 12.5.2.98.01.00 | Recuperación de Derechos Municipales en mora                              | 1,800.00            | 0.00            | 0.00          | 1,800.00               | 1,800.00            | 0.00                | 1,800.00            |
| 12.5.4.00.00.00 | <b>Multas Municipales</b>                                                 | <b>28,119.64</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>28,119.64</b>       | <b>28,119.64</b>    | <b>4,671.51</b>     | <b>23,448.13</b>    |
| 12.5.4.01.00.00 | <b>Multas</b>                                                             | <b>28,119.64</b>    | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>28,119.64</b>       | <b>28,119.64</b>    | <b>4,671.51</b>     | <b>23,448.13</b>    |
| 12.5.4.01.01.00 | Por infracciones sancionadas por la policía preventiva                    | 5,850.00            | 0.00            | 0.00          | 5,850.00               | 5,850.00            | 0.00                | 5,850.00            |
| 12.5.4.01.02.00 | Por la presentación de declaraciones juradas tardías                      | 14,709.64           | 0.00            | 0.00          | 14,709.64              | 14,709.64           | 1,771.51            | 12,938.13           |
| 12.5.4.01.09.00 | Por vagancia de animales en la vía pública                                | 3,780.00            | 0.00            | 0.00          | 3,780.00               | 3,780.00            | 1,150.00            | 2,630.00            |
| 12.5.4.01.10.00 | Multas impuestas por el departamento municipal de justicia                | 3,780.00            | 0.00            | 0.00          | 3,780.00               | 3,780.00            | 1,750.00            | 2,030.00            |
| 12.8.0.00.00.00 | <b>OTROS NO TRIBUTARIOS</b>                                               | <b>4,667.40</b>     | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>4,667.40</b>        | <b>4,667.40</b>     | <b>0.00</b>         | <b>4,667.40</b>     |
| 12.8.6.00.00.00 | <b>Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso</b> | <b>4,667.40</b>     | <b>0.00</b>     | <b>0.00</b>   | <b>4,667.40</b>        | <b>4,667.40</b>     | <b>0.00</b>         | <b>4,667.40</b>     |
|                 | Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso        | 4,667.40            | 0.00            | 0.00          | 4,667.40               | 4,667.40            | 0.00                | 4,667.40            |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

## Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Pagina: 6 de 8

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                                              | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                 |                                                                                          |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| 15.0.0.00.00.00 | <b>VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL</b>                                 | 336,080.00          | 0.00            | 0.00          | 336,080.00             | 336,080.00          | 120,439.00          | 215,641.00          |
| 15.2.0.00.00.00 | <b>VENTA DE SERVICIOS</b>                                                                | 336,080.00          | 0.00            | 0.00          | 336,080.00             | 336,080.00          | 120,439.00          | 215,641.00          |
| 15.2.8.00.00.00 | <b>Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales</b>                        | 160,000.00          | 0.00            | 0.00          | 160,000.00             | 160,000.00          | 44,603.00           | 115,397.00          |
| 15.2.8.03.00.00 | <b>Servicios de Medidas y Remedidas</b>                                                  | 160,000.00          | 0.00            | 0.00          | 160,000.00             | 160,000.00          | 44,603.00           | 115,397.00          |
| 15.2.8.03.01.00 | Medidas y remedidas de terrenos urbanos                                                  | 60,000.00           | 0.00            | 0.00          | 60,000.00              | 60,000.00           | 40,504.00           | 19,496.00           |
| 15.2.8.03.02.00 | Medidas y remedidas de terrenos rurales                                                  | 100,000.00          | 0.00            | 0.00          | 100,000.00             | 100,000.00          | 4,099.00            | 95,901.00           |
| 15.2.9.00.00.00 | <b>Servicios Públicos Municipales</b>                                                    | 176,080.00          | 0.00            | 0.00          | 176,080.00             | 176,080.00          | 75,836.00           | 100,244.00          |
| 15.2.9.01.00.00 | <b>Servicio de Agua Potable</b>                                                          | 121,000.00          | 0.00            | 0.00          | 121,000.00             | 121,000.00          | 56,396.00           | 64,604.00           |
| 15.2.9.01.01.01 | Agua potable                                                                             | 60,000.00           | 0.00            | 0.00          | 60,000.00              | 60,000.00           | 23,130.00           | 36,870.00           |
| 15.2.9.01.01.02 | Conexiones del servicio de agua potable                                                  | 6,000.00            | 0.00            | 0.00          | 6,000.00               | 6,000.00            | 400.00              | 5,600.00            |
| 15.2.9.01.96.00 | Recuperación de mora para el agua potable                                                | 55,000.00           | 0.00            | 0.00          | 55,000.00              | 55,000.00           | 32,866.00           | 22,134.00           |
| 15.2.9.05.00.00 | <b>Servicio de Tren de Aseo</b>                                                          | 55,080.00           | 0.00            | 0.00          | 55,080.00              | 55,080.00           | 19,440.00           | 35,640.00           |
| 15.2.9.05.01.00 | Tren de Aseo                                                                             | 33,066.00           | 0.00            | 0.00          | 33,066.00              | 33,066.00           | 11,160.00           | 21,906.00           |
| 15.2.9.05.98.00 | Recuperación de mora para el tren de aseo                                                | 22,014.00           | 0.00            | 0.00          | 22,014.00              | 22,014.00           | 8,280.00            | 13,734.00           |
| 17.0.0.00.00.00 | <b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>                                                            | 7,334.80            | 0.00            | 0.00          | 7,334.80               | 7,334.80            | 4,155.13            | 3,179.67            |
| 17.3.0.00.00.00 | <b>INTERESES POR DEPOSITOS</b>                                                           | 7,334.80            | 0.00            | 0.00          | 7,334.80               | 7,334.80            | 4,155.13            | 3,179.67            |
| 17.3.1.00.00.00 | <b>Intereses por Depósitos Internos</b>                                                  | 7,334.80            | 0.00            | 0.00          | 7,334.80               | 7,334.80            | 4,155.13            | 3,179.67            |
|                 | Intereses por Depósitos Internos                                                         | 7,334.80            | 0.00            | 0.00          | 7,334.80               | 7,334.80            | 4,155.13            | 3,179.67            |
| 18.0.0.00.00.00 | <b>TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO</b>         | 2,044,722.30        | 659,689.80      | -168,294.95   | 2,536,117.15           | 2,199,527.25        | 517,487.51          | 1,682,039.74        |
| 18.1.0.00.00.00 | <b>TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL</b>                       | 2,044,722.30        | 659,689.80      | -168,294.95   | 2,536,117.15           | 2,199,527.25        | 517,487.51          | 1,682,039.74        |
| 18.1.1.00.00.00 | <b>Transferencias Corrientes de la Administración Central</b>                            | 2,044,722.30        | 659,689.80      | -168,294.95   | 2,536,117.15           | 2,199,527.25        | 517,487.51          | 1,682,039.74        |
| 18.1.1.01.00.00 | <b>Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales</b>     | 2,044,722.30        | 659,689.80      | -168,294.95   | 2,536,117.15           | 2,199,527.25        | 517,487.51          | 1,682,039.74        |
| 18.1.1.01.01.00 | Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 2,044,722.30        | 659,689.80      | -168,294.95   | 2,536,117.15           | 2,199,527.25        | 517,487.51          | 1,682,039.74        |
| 21.0.0.00.00.00 | <b>RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL</b>                                                       | 300,000.00          | 0.00            | 0.00          | 300,000.00             | 300,000.00          | 156,510.00          | 143,490.00          |
| 21.1.0.00.00.00 | <b>VENTA DE INMUEBLES</b>                                                                | 300,000.00          | 0.00            | 0.00          | 300,000.00             | 300,000.00          | 156,510.00          | 143,490.00          |
| 21.1.1.00.00.00 | <b>Venta de Tierras y Terrenos</b>                                                       | 300,000.00          | 0.00            | 0.00          | 300,000.00             | 300,000.00          | 156,510.00          | 143,490.00          |
| 21.1.1.01.00.00 | <b>Venta de Tierras y Terrenos Municipales</b>                                           | 300,000.00          | 0.00            | 0.00          | 300,000.00             | 300,000.00          | 156,510.00          | 143,490.00          |
| 21.1.1.01.02.00 | Venta de Dominio Pleno                                                                   | 0.00                | 0.00            | 0.00          | 0.00                   | 0.00                | 0.00                | 0.00                |
| 21.1.1.01.03.00 | Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados                                  | 300,000.00          | 0.00            | 0.00          | 300,000.00             | 300,000.00          | 156,510.00          | 143,490.00          |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



**SAMI**

## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

### Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Página: 7 de 8

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro           | Descripción                                                                                                                            | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                 |                                                                                                                                        |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| 22.0.0.00.00.00 | <b>TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL</b>                                                                                          | 11,586,759.70       | 3,981,890.56    | -953,671.42   | 14,614,978.84          | 12,707,636.04       | 3,176,077.56        | 9,531,558.48        |
| 22.1.0.00.00.00 | <b>TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL</b>                                                                     | 11,586,759.70       | 3,981,890.56    | -953,671.42   | 14,614,978.84          | 12,707,636.04       | 3,176,077.56        | 9,531,558.48        |
| 22.1.1.00.00.00 | <b>Transferencias de Capital de la Administración Central</b>                                                                          | 11,586,759.70       | 3,738,242.27    | -953,671.42   | 14,371,330.55          | 12,463,987.75       | 2,932,429.27        | 9,531,558.48        |
| 22.1.1.01.00.00 | <b>Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales</b>                                                   | 11,586,759.70       | 3,738,242.27    | -953,671.42   | 14,371,330.55          | 12,463,987.75       | 2,932,429.27        | 9,531,558.48        |
| 22.1.1.01.01.00 | Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales                                               | 11,586,759.70       | 3,738,242.27    | -953,671.42   | 14,371,330.55          | 12,463,987.75       | 2,932,429.27        | 9,531,558.48        |
| 22.1.8.00.00.00 | <b>Donaciones de Capital de la Administración Central</b>                                                                              | 0.00                | 243,648.29      | 0.00          | 243,648.29             | 243,648.29          | 243,648.29          | 0.00                |
| 22.1.8.02.00.00 | <b>Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial)</b> | 0.00                | 243,648.29      | 0.00          | 243,648.29             | 243,648.29          | 243,648.29          | 0.00                |
| 22.1.8.02.02.01 | Donacion de Capital para Proyecto iluminacion de canchas de futbol aldea Aguacate                                                      | 0.00                | 125,000.00      | 0.00          | 125,000.00             | 125,000.00          | 125,000.00          | 0.00                |
| 22.1.8.02.02.2  | Donacion de Capital para Proyecto iluminacion de canchas de futbol aldea Loma Larga                                                    | 0.00                | 118,648.29      | 0.00          | 118,648.29             | 118,648.29          | 118,648.29          | 0.00                |
| 23.0.0.00.00.00 | <b>DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA</b>                                                                                          | 0.00                | 332,895.09      | 0.00          | 332,895.09             | 332,895.09          | 332,895.09          | 0.00                |
| 23.7.0.00.00.00 | <b>DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>                                                                                              | 0.00                | 332,895.09      | 0.00          | 332,895.09             | 332,895.09          | 332,895.09          | 0.00                |
| 23.7.2.00.00.00 | <b>Disminución de Caja y Bancos</b>                                                                                                    | 0.00                | 332,895.09      | 0.00          | 332,895.09             | 332,895.09          | 332,895.09          | 0.00                |
| 23.7.2.01.00.00 | <b>Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes</b>                                                                     | 0.00                | 330,855.35      | 0.00          | 330,855.35             | 330,855.35          | 330,855.35          | 0.00                |
| 23.7.2.01.01.1  | DBC Transferencias corrientes fondos propios municipales                                                                               | 0.00                | 330,855.35      | 0.00          | 330,855.35             | 330,855.35          | 330,855.35          | 0.00                |
| 23.7.2.02.00.00 | <b>Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital</b>                                                                     | 0.00                | 2,039.74        | 0.00          | 2,039.74               | 2,039.74            | 2,039.74            | 0.00                |
| 23.7.2.02.01.00 | DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)                                                                                      | 0.00                | 2,039.74        | 0.00          | 2,039.74               | 2,039.74            | 2,039.74            | 0.00                |



San Antonio de Cortés,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: ROSA.QUIROZ



**SAMI**

Emisión: 07/04/2017

Hora : 06:55 p.m.

Página: 8 de 8

## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

### Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Rubro | Descripción | Presupuesto Inicial | En el Ejercicio |               | Presupuesto Definitivo | En el Periodo       |                     | Ingresos Pendientes |
|-------|-------------|---------------------|-----------------|---------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|       |             |                     | Ampliaciones    | Disminuciones |                        | Ingresos Devengados | Ingresos Recaudados |                     |
| TOTAL |             | 19,867,643.08       | 4,974,475.45    | -1,121,966.37 | 23,720,152.16          | 21,577,044.50       | 5,640,799.65        | 15,936,244.85       |

#### Observaciones:

No se registraron observaciones.



Alcalde(sa) Municipal

Amner Mendoza Motiño

Nombre Completo

*[Firma]*

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

Sara Yojana Menjivar Gonzales

Nombre Completo

*[Firma]*

Firma y Sello



Tesorero(a) Municipal

Lorena Yamileth Moreno Murillo

Nombre Completo

*[Firma]*

Firma y Sello



O981J3Xhtk6iAjrU0i78VkiQQZQ+RlpXZ2kK0u0f5E5YeUauPMmPNMT02U2UdsOm3tDP7U36EenNgVFobcxqMKAJKM+H5TLP1z491CCeOQ3yOyTwyE7dyq2fNbRqR/Cin9krPJ4Jqte6A51PzTy4piq8VvR470VCzHLahLcX07WrN  
dcL1Te/CUFcnQB9ZvWpLjNsW7Kf+ZPYzgG22pPp/C87QzQmaJLMYOeX4odPBmlykK2BHPHW918K9b2wpZGCP4VUpwmj1Gl4ly4VfjNsAy8YbQ278v80aS9xJXXdy3Q==